

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 01.06.2022.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ 2 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನನ್ನ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಹಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪ ರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಹಾಲಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನನ್ನ ತಾತನಿಂದ ಬಂದಿರುವಂತಹ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ವೀರಬಸಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಮಾತ್ರ ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರ ಮಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಅನುಭವ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಖಾತೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗಿದ್ದು, ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬೆಗ್ಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಪೋಲೀಸರು ಗಲಾಟಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ನಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಿದ್ದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಶಿವನ ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆಯಾದ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಹುಲ್ಲಿನ ಬವಣೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

4. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿಯವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅರ್ಜಿಯ ಯತಾ ನಕಲು ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಒಂದು ನಕಲು ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ವಂಶವೃಕ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ1ರ ಮೇರೆಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ಸದರಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಯಾಗದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೆಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 19 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವ್ಯಾಜ್ಯ ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ರವರು ದತ್ತು ಪಡೆದಿದ್ದರು. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಗದಿಗೆಮ್ಮ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಗದಿಗೆಮ್ಮ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಹಿರೇಮಾಗಡಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗದಿಗೆಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಹಿರೇಮಾಗಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪರವರ ಜಮೀನನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಸದರಿ ಗದಿಗೆಮ್ಮ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿ
ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೀರಭದ್ರಪುರವರಿಗೆ
ಮದುವೆಯಾಗಿ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

7. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವೀರಭದ್ರಪುರವರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪ
ರವರಿಗಾಗಲೀ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ
ತಂದೆ ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಬಣವೆ, ಹುಲ್ಲಿನ ಬಣವೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು
ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಿ ಸಲಾಯು).

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಂ ಮತ್ತು ಜಿ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿಃ ಸೋರಬ