

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರಶ್ಚೀ ಜಿ ಎಂ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈರಾಜವ್ವನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನಾಮಧಾರನಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈರಾಜವ್ವರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆದಾಗ ಅವರ ತಂದೆ ವಿರಬಸಪ್ಪ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು 1962 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಪಕ್ಕಾ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವಿರಬಸಪ್ಪ ಇವರು ವಿರಬಸಪ್ಪನ ಸಹೋದರ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರ ನಡುವೆ ಅವರ ತಂದೆ ವೀರಪ್ಪನಿಂದ ಫ್ರಾಪ್ಪವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಈರಾಜಮ್ಮ ರವರ ತಂದೆ ವೀರಬಸಪ್ಪ ವೀರಪ್ಪನಿಂದ ಫ್ರಾಪ್ಪವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ವೀರಭದ್ರಪ್ಪನವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪರವರಿಗೆ ದಿ: 07.05.1962 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಈರಾಜಮ್ಮ ರವರು ದಿ: 07.05.1962 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಿಂಧುತ್ವವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಸದರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಸಿಂಧುತ್ವ ವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಮಾವ ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರು ಸಹ ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರದ ಸಿಂಧುತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 07.02.1962 ರಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರ ಯತಾವತ್ತಾಗಿ ಚಲಾವಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಲೋಕಪ್ಪ ರವರು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಲೋಕಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ

ಲೋಕಪ್ಪನಿಂದ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.13/2016 ದಿಃ 31.05.2017 ರಂದು ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಆದಂತಹ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಸಮಭಾಗವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸಮ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಂತೆ 1 ಚತುರ್ಗಡಿ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಏನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಾನು ವಿವಾದ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುವುದರಿಂದ ಈಗಲೂ ಸಹ ವೀರಬಸಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವೀರಬಸಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮುಂದುವರೆದು ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ.

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಸೋರಬ.